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Topnikdo cynowania ogniowego

Przedmiotem wynalazku jest topnik do cynowa¬
nia ogniowego, zwłaszcza przedmiotów wykona¬
nych ze srebra, miedzi, niklu oraz mosiądzu.
Znany topnik do cynowania ogniowego oparty

jest na chlorowodorku aniliny. Przedmioty cyno¬
wane przy użyciu tego topnika pokrywają się nie¬
pożądanym barwnym nalotem, odznaczają się sła¬
bą przyczepnością cyny, która nadto nie ma żą¬
danego połysku. Dodatkową niedogodnością przy
stosowaniu tego topnika jest konieczność bardzo
dokładnego odtłuszczania przedmiotów przed cy¬
nowaniem-. Poza tym topnik sporządzony przy
użyciu chlorowodorku aniliny wykazuje dużą to¬
ksyczność.
Celem wynalazku jest uniknięcie podanych wy¬

żej niedogodności, zwłaszcza barwnych nalotów
oraz słabej przyczepności cyny.
Według wynalazku topnik składa się z siar¬

czanu aniliny w ilości 0,1—6,6% wagowych, kwa¬
su solnego w ilości 0,1—3,7% wagowych, alkoholu
etylowego w ilości 81—95,8% wagowych oraz gli¬
ceryny w ilości 4—8,7% wagowych.
Topnik według wynalazku odznacza się dużą

wydajnością, wolno się starzeje i nie powoduje
rozpryskiwania stopionej cyny. Topnik stosuje się
w szerokich granicach temperatur stopionej cyny
od 250—450°C. Przedmioty cynowane przy użyciu
topnika posiadają metaliczny połysk.
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Przykład: Do 6,5 grama siarczanu aniliny, do¬
daje się mieszaninę złożoną z 35 ml skażonego al¬
koholu etylowego i 3 ml (36%-owego) kwasu sol¬
nego. Całość dokładnie miesza się. Następnie do¬
daje się 65 ml skażonego alkoholu etylowego i 6 ml
gliceryny. Po dokładnym wymieszaniu otrzymuje
się gotowy topnik. Topnik przechowuje się w na¬
czyniach z ciemnego szkła w temperaturze 20—
30°C.

Gotowy topnik posiada barwę ciemną, jest prze¬
zroczysty, łatwo lotny, miesza się z wodą, wyka¬
zuje dobrą przyczepność do przedmiotu przed cy¬
nowaniem.

Przedmioty przeznaczone do cynowania ogniowe¬
go oczyszcza się, osusza i zanurza w topniku we¬
dług wynalazku. Następnie przedmiot zanurza się
w cynie na czas 2—5 sekund. Po wyjęciu z cyny
należy nadmiar jej usunąć przez energiczne strząś¬
nijcie.

Zastrzeżenie patentowe

Topnik do cynowania ogniowego, znamienny tym,
że składa się z siarczanu aniliny w ilości 0,1—
6,6% wagowych, kwasu, .solnego w ilości 0,1—3,7%
wagowych, alkoholu etylowego w ilości 81—95,8%
wagowych oraz gliceryny w ilości 4—8,7% wago¬
wych.
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